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Kertu Torn. Foto: Tiim Salumägi

Võru vallavalitsus nimetas 
tänavused aastaõpetaja 

aunimetused ning tänas kõiki 
nominente neljas kategoorias: 
aasta kooliõpetaja, aasta klassijuha-
taja, aasta lasteaiaõpetaja ja aasta 
huvihariduse õpetaja. Õpetajate 
tunnustamiseks esitati tänavu 15 
ettepanekut. 

Tunnustamise eesmärk on väär-
tustada ja esile tõsta õpetajatöö 
olulisust, tunnustada õpetajaid, 
kelle töö ja isiklik eeskuju on 
oluliselt kaasa aidanud laste ja 
noorte kujunemisele mitmekülgselt 
arenenud isiksusteks, kelle tegevus 
on positiivselt mõjutanud haridus-
asutuste ja Võru valla arengut, kes 
on pälvinud oma õpilaste, laste-
vanemate, kolleegide ja üldsuse 
lugupidamise ja kelle õpilased on 
saavutanud häid tulemusi õppe-
töös, esinenud hästi konkurssidel, 
ülevaatustel ning olümpiaadidel.

Võru vallavalitsus tunnustas õpetajaid
lastevanematelt korduvalt head 
tagasisidet. Näide ühe lapsevanema 
kirjast: “Ma ei tea, kas õpetajatele 
ka “tunnistusi” õppeaasta lõpus 
jagatakse, aga kui jagataks, siis mina 
paneksin sinna lapsevanemana 
kindlasti vaid parimad hinded. 
Õppe üleviimine veebi - hinne  
“5” - see tuli suurepäraselt välja! 
Õpetaja kasutas veebikeskkondi, 
mis olid arusaadavad, õpetaja 
oli valmis alati juhendama. Oli 
märgata, kuidas õpetaja iga nädal 
katsetas üha uusi lahendusi kuni 
lõpuks reaalajas veebitundideni 
välja. Selline samm-sammu haaval 
õppimine oli vajalik ka lastele, kes 
harjusid iga hetkega üha enam 
teistmoodi töötama.” Kolleegid 
iseloomustavad Mariinat kui 
kohusetundlikku, heasüdamlikku 
ja hoolivat õpetajat, kes väärib 
igati Võru valla aasta kooliõpetaja 
aunimetust. 

Lisaks Mariina Kõrsile olid nomi-
nentide seas veel Puiga põhikooli 
õppealajuhataja ning ajaloo- ja 
ühikonnaõpetuse õpetaja Keiu 
Mäeots, Puiga põhikooli matemaa-
tikaõpetaja Anne Reiljan, Kääpa 
põhikooli matemaatikaõpetaja 
Lilian Kuuse ning Osula põhikooli 
matemaatikaõpetaja Tiiu Alter.

Aasta klassijuhatajaks nimetati 
Vastseliina gümnaasiumi klassi-
õpetaja Kertu Torn. Aunimetuse 
saanud Kertu Torn on tööta-
nud Vastseliina gümnaasiumis 
alates 2015. aastast. Kolleegid 
iseloomustavad Kertut järgmiselt: 
hooliv, pühendunud, tähelepane-
lik, empaatiline, uuendusmeelne, 
oma tööd armastav, kolleegidega 
arvestav ja toetav, novaatorlik, 
väsimatu, pealehakkaja, tegut-
semishimuline, arvutivirtuoos, 
eeskuju kolleegidele, mõistev, 
nõudlik enda suhtes, kiire tegut-
seja, paindlik jne. Lapsevanemad 
toovad esile, et õpetaja Kertu on 

paari aastaga suutnud kujundada 
lastest ja lapsevanematest ühi-
selt toimiva meeskonna. Kertu 
teab, kuidas tekitada huvi, hoida 
põnevust ning õppetegevust läbi 
viia nii nagu see oleks midagi väga 
kerget, iseenesest mõistetavat 
ja kaasahaaravat. Ta usub iga 
lapse võimetesse, hindab lapse 
vabadust ning vastutust ja soovib, 
et lapsepõlv oleks väärtus. Eriolu-
korra välja kuulutamisel ning laste 
kaugõppele suunamisel reageeris 
Kertu kevadel kiiresti ja sai tundide 
andmisega distantsõppel olles hästi 
hakkama, leides kiiresti erinevad 
lahendused arvutipõhiseks õppeks, 
olles suunanäitajaks kogu koolile.

Aasta klassijuhataja nominentide 
seas oli ka Osula põhikooli geo-
graafiaõpetaja, sotsiaalpedagoog ja 
9. klassi klassijuhataja Tiia Linnas, 
kelle esitasid konkursile õpilased. 

Aasta lasteaiaõpetaja aunimetuse 
saajaks nimetati Väimela lasteaed 
Rukkilill kauaaegne õpetaja Merike 
Kobin, kellel täitus selle õppeaasta 
alguses 40 tööaastat. Merikese 
kohta on öeldud, et ta on õpetajaks 
loodud. Merike on praegu oma 
rühma väikestele lastele nagu 
tõeline vanaema: soe, hoolitsev, 
toetav, rahulik ning mõistev. Ta 

on paljude lasteaias läbiviidavate 
ürituste hing ning süžeede autor, 
tema läbiviidud üritused jätavad 
alati sügava mulje. Merike Kobin 
on ka lasteaia laulu sõnade autor. 
Ta paistab silma näitleja meis-
terlikkusega, vürtsika asjakohase 
huumorisoonega, sõnaosavusega 
ja hea mõttelennuga. Õppe- ja 
kasvatustöös pöörab Merike suurt 
tähelepanu väärtuskasvatusele: 
lapsed on tutvunud rahvaluule 
väikevormidega, vanasõnadega, 
mõistatuste ja kõnekäändudega. 
Merike on nii laste, kolleegide kui 
ka lastevanemate poolt hinnatud. 
Oma kogemustele tuginedes oskab 
ta alati igale olukorrale positiivse 
lahenduse leida ja ta on hea pin-
gete maandaja. Merike toob alati 
päikese pilve tagant välja. Kolleegid 
on tema kohta öelnud, et Merike 
on kui kevadine laululind, kes 
jõuab kõigi aedadesse oma imelise 
häälekõlaga.Ta on tõeline haldjas ja 
suurepärane psühholoog, kellega 
on hea vestelda, nõu saada ning 
kes alati kuulab sind.

Võru vald pidas lusikapidu
17. septembril toimus Võru kul-

tuurimajas Kannel Võru vallas 
2019. aasta juulist kuni sama 
aasta detsembrini sündinud 
laste lusikapidu. Sel perioodil 
sündis Võru vallas 57 last, kellest 
peol osales 40 last koos vanema-
tega. Populaarseimad nimed sel 
perioodil Võru vallas sündinud 
laste seas olid tüdrukutel Sofia ja 
Arabella ning poistel Paul ja Tomy. 
Sel perioodil  sündisid ka ühed 

kaksikupoisid. 2018. aastal sündis 
Võru vallas samal perioodil 50 last.

Kingitused lastele andsid üle 
vallavanem Kalmer Puusepp ja 
abivallavanem Piret Otsatalu. Päeva 
juhtis kultuurispetsialist Maarika 
Rosenberg. Muusikalist elamust 
lusikapeol pakkus Hellika Otsar. 

2020. aasta jaanuarist kuni juunini 
Võru vallas sündinud laste lusika-

pidu on esialgselt kavandatud 
käesoleva aasta novembrisse, kuid 
eelkõige jälgitakse hetkeolukorda 
seoses COVID-19 viiruse levikuga 
riigis ja Võru maakonnas. Täpne 
lusikapeo toimumise või kingituse 
üleandmise info saadetakse lapse-
vanematele e-posti või kirja teel.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Mariina Kõrs.  Foto: Diana Ruitlane-
Rüütli

Egle Siffer ja Priit Kolga ning nende väike tütar Emma Võru valla 
lusikapeol. Foto: Maidu Jaason

Aasta huvihariduse õpetaja auni-
metus omistati Osula põhikooli 
õpetajale ja liikumisringi juhen-
dajale Kristina Siskale. Õpetaja 
on praegu lapsehoolduspuhkusel, 
kuid selleks, et koolist ei kaoks 
tantsimise ja liikumise traditsioon, 
leiab ta oma nelja lapse kõrvalt igal 
nädalal aega 1.-3. klassi õpilaste lii-
kumisringi juhendada ja korraldada 
tantsulaagritki. Pühajõe piirkonna 
kontsertidel ja pidudel on tema 
liikumisrühmad alati oodatud.  
Kristina Siska on väga loominguline 
ja koostöövalmis õpetaja kolleegi-
dele. Ta teeb tantsuseaded ise ja 
need meeldivad lastele. Kristina 
on pedagoog, kes pakatab headest 
mõtetest ning suudab oma särava 
olekuga lapsi köita ja motiveerida 
eesmärke saavutama.

Seoses koroonaviiruse levikuga 
ei toimunud tänavu pidulikku 
õpetajate päeva tunnustamist, 
küll aga said tunnustatud õpeta-
jad valla sümboolikaga peekrid, 
mis toimetati õpetajateni 2. ja 
5. oktoobril. Lisaks saatis Võru 
vallavalitsus õpetajate päeva puhul 
valla koolidele ja lasteaedadele 
tordid. Aunimetuse saanud õpe-
tajaid tunnustatakse pidulikult 
järgmise aasta alguses toimuval 
Võru valla vabariigi aastapäeva 
vastuvõtul, kus antakse üle meened 
ja tänukirjad.

Ülle Tillmann 
haridusspetsialist

Aasta kooliõpetaja aunimetuse 
pälvis Parksepa keskkooli klassi-
õpetaja Mariina Kõrs. Kooli esildises 
on välja toodud õpetaja Mariina 
Kõrsi pühendunud töö eriolukorras 
2019/2020. õppeaasta kevadel, kui 
koolitöö juhendamine distantsilt oli 
kõigile keeruline. Õpetaja töötas 
keerulistes tingimustes 1. klassiga. 
Tema pühendumise kohta anti

Merike Kobin. Foto: Maidu Jaason 

Aasta lasteaiaõpetaja aunimetuse 
nominentideks esitati ka Sõmer-
palu lasteaed Lepatriinu õpetaja 
Jaana Promvalds, Vastseliina laste-
aiaõpetaja Merlin Piirisild, Parksepa 
lasteaia õpetajad Geete-Fanni Kuus 
ja Iiri Hollo ning Puiga lasteaed 
Siilike õpetajad Kairi Smit ja Meila 
Saarniit.

Kristina Siska. Foto: Jaanus Tanilsoo
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9. septembril peeti vallamajas 
Võru vallavolikogu istungit. 

Esmalt tutvustas SA Tartu 2024 
regionaalne koordinaator Annela 
Laaneots sihtasutuse Tartu 2024 
kavandatavaid tegevusi ja koos-
töölepingu aluseid.

Järgnevalt volikogu tehtud otsus-
test:

• Otsustati sõlmida sihtasutus-
tega Tartu 2024 koostööleping, 
mille eesmärk on käivitada 2024. 
aasta Euroopa kultuuripealinna 
põhjalik ettevalmistamine ja ellu-
viimine vallas. Koostöölepingus 
on kirjeldatud kultuuripealinna 
programmi loomise, turundamise 
ja rahastamise aluspõhimõtted 
aastateks 2021-2025. 
• Otsustati Võru valla teede nimekiri 
suunata avalikule väljapanekule.

Võru valla tervikteede nimekirjaga 
saab tutvuda Võru valla kodule-
hel. Avalik väljapanek kestab 23. 
oktoobrini 2020. Ettepanekuid 
saab esitada Võru vallavalitsuse 
teedespetsialistile Peep Kimmelile 
tel 529 0640 või e-posti teel peep.
kimmel@voruvald.ee.
• Võeti vastu otsus muuta Võru 
vallavalitsuse kui ametiasutuse 
struktuuri ja teenistuskohtade 
koosseisu vähendades majan-
dusosakonna bussi juht ide 
koormust 0,65 koha võrra seoses 
teenuse sisse ostmisega. 
• Kinnitati Võru valla investee-
ringute ja täiendavate taotluste 
rahastamise kava seitsmes osa 
2020. aastaks. 
• Võeti vastu määrus, millega 
kinnitati Võru valla 2020. aasta 
neljas lisaeelarve.
• Otsustati vol itada Võru 
vallavalitsust esitama rahandus-

Võru vallavalitsuse augusti- ja septembrikuu istungitelt
25. augustil toimunud Võru 

vallavalitsuse istungil:

• Ehitusteatise menetlemise 
tulemusena loeti haldusaktiga 
nõuetekohaselt teavitatuks Tsolgo 
külas Sireli kinnistule kinnistu-
sisese kanalisatsiooni rajamine.
• Väljastati ehitusluba Möldri külas 
Popsi katastriüksusele saun-suvila 
püstitamiseks.
• Väljastati kasutusluba Navi 
külas Puhastusjaama katast-
riüksusel asuvale köögiviljade 
töötlemistehnoloogiliste jääkide 
käitlusseadmele.
• Võeti vastu korraldus Vana-Vast-
seliinas asuva Võru vallale kuuluva 
Raudpuu kinnistu võõrandamise 
korraldamiseks kirjaliku enam-
pakkumise korras alghinnaga kaks 
tuhat eurot.
• Kinnitati isikute hajaasustuse 
programmi 2019 ja 2020 toetuse 
kasutamise aruanded.
• Vabastati jäätmevaldaja põhjen-
datud avalduse alusel korraldatud 
jäätmeveost ning muudeti jäätme-
valdaja tühjendussagedust.
• Otsustati maksta mittetulun-
dusühingule Võru Jäätmekeskus 
sihtotstarbelist toetust summas 
12 000 eurot autokaalu ostmiseks 
ja paigaldamiseks Võru keskkon-
najaama (Lühike tn 1, Võru linn).
• Arutati teeregistri andmete 
korrastamiseks käsunduslepingu 
sõlmimise küsimust.
• Otsustati jagada Tagakülas asuv 
Tsea-Rebu katastriüksus ja Navi 
külas asuv Haavistu katastriüksus.
• Anti nõusolekud eraisikutele 
Võrumõisa külas asuvate Must-
järve tee 17 maaüksusega piirneva 
maaüksuse ja Mustjärve tee 19 
maaüksusega piirneva maaüksuse 
liitmiseks ning erastamiseks. 
Kinnitati juurdeliidetavate ja 
erastatavate maaüksuste nimed, 
sihtotstarbed ja maa maksusta-
mishinnad.
• Riigihanke „Vedaja leidmine Osula 
kooli õpilasliinile“ pakkumused 
tunnistati vastavaks, kinnitati ning 
kvalifitseeriti edukas pakkuja.

• Tunnistati kehtetuks riigihange 
nr 223233 „Kääpa sotsiaalkeskuse 
hoone rekonstrueerimine“, kuna 
objektiks olevate tööde kulusid 
ei ole võimalik esialgselt planee-
ritud ulatuses katta riigihalduse 
ministri 15.05.2020 määruse 
nr 19 „COVID-19 eriolukorras 
kohaliku omavalitsuse üksustele 
investeeringuteks, lammutamise ja 
remonttöödega seotud tegevusteks 
toetuse eraldamise ning kasuta-
mise tingimused ja kord“ alusel 
saadavast toetusest ja projekti 
edasise menetluse tõttu muutub 
esialgselt hankelepingu täitmiseks 
planeeritud ajakava oluliselt ning 
võib oluliselt muutuda hankeobjekt.
• Algatati riigihanked „Parksepa 
koolihoone ventilatsioonisüsteemi 
projekteerimis- ja ehitustööd 
ja Vastseliina spordihoone küt-
tesüsteemi ehitamine“, „Orava 
koolihoone küttesüsteemi rekonst-
rueerimine“ ja „Osula koolihoone 
ja Lasva perearstiruumide remont-
tööd“, määrati hankemenetlusviis 
ja vastutavad isikud ning kinnitati 
hankekomisjonid ja -dokumendid.
•  Kooskõlastat i  Vastsel i ina 
gümnaasiumi palgakorralduse 
põhimõtted.
• Anti luba erandjuhul 2020/2021 
õppeaastal suurendada klasside 
täitumust Vastseliina gümnaasiumi 
esimeses klassis kuni 26 õpilaseni, 
viiendas klassis kuni 27 õpilaseni 
ja seitsmendas klassis kuni 29 
õpilaseni ning Puiga põhikooli 
teises klassis kuni 28 õpilaseni.
• Anti nõusolek pikapäevarühma 
moodustamiseks Vastseliina 
gümnaasiumis 1. – 4. klassi õpi-
lastele ja Puiga põhikoolis kolme 
pikapäevarühma moodustamiseks 
1. – 6. klassi õpilastele. 
• Arutati sotsiaalteenuse osutamist 
isikule, Vastseliina noortekeskuse 
taotlust arvuti soetamiseks, MTÜ 
Vastseliina Hokiklubi taotlust ning 
vallavanema tänukirja omistamist.
• Kehtestati Võru valla 2021. aasta 
eelarve koostamise ajakava, selle 
koostamise tingimused, juhised 
ja koostamise vormid.

• Võeti vastu korraldus vallava-
litsuse pädevuses oleva eelarve 
muutmise kohta ning vahendite 
eraldamise kohta reservfondist.
• Arutati valla raamatupidamise 
sise-eeskirju.

27. augustil toimunud vallavalit-
suse erakorralisel istungil:

• Täpsustati vallavalitsuse ehitus-
spetsialistide volitusi ehitisregistris 
toimingute tegemiseks.
• Kinnitati f inantsosakonna 
juhataja sisekonkursi tulemused.
• Muudeti Võru vallavalitsuse 
25.08.2020 korraldust nr 577 
„Klassi täitumuse ülemise piir-
normi suurendamine Vastseliina 
gümnaasiumis 2020/2021 õppe-
aastal“ ning anti luba erandjuhul 
2020/2021 õppeaastal suurendada 
klasside täitumust Vastseliina 
gümnaasiumi esimeses klassis 
kuni 26 õpilaseni, viiendas klassis 
kuni 28 õpilaseni ja seitsmendas 
klassis kuni 29 õpilaseni. 

8. septembril toimunud valla-
valitsuse istungil:

• Riigihanke „Võru valla kruu-
sateede ehitus II etapp 2020“ 
pakkumused tunnistati vastavaks, 
kinnitati ning kvalifitseeriti edukas 
pakkuja OÜ Palmeks.
• Algatati riigihanked „Kääpa 
sotsiaalkeskuse hoone rekonst-
rueerimine“ ja „Kergliiklustee 
ehitamine Võru vallas Pässa tee 
nr 3890273 äärde“, määrati hanke-
menetlusviis ja vastutavad isikud 
ning kinnitati hankekomisjonid ja 
-dokumendid.
• Kinnitati väikehanke „Vastseliina 
alevikus lauda ja 3 kuuri lammu-
tamine“ parimaks pakkujaks Kurla 
Ehitus OÜ.
• Väljastati projekteerimis-
tingimused Loosu külas Mäe 
katastriüksusele elamu püstita-
miseks.
• Otsustati anda ehitusload Kolo-
reinu külas Kütioru kinnistul asuva 
kõrvalhoone ümberehitamiseks 

saunamajaks, Loosi külas Mõisa 
park kinnistule tiik-tehisveekogu 
rajamiseks, Meegomäe külas 
Sillukese kinnistule puurkaevu 
rajamiseks, Loosu külas Veskiaru 
kinnistule puurkaevu rajamiseks, 
Võlsi külas Tamulakalda tn 11 kin-
nistule üksikelamu püstitamiseks, 
Oro külas Kuustiku kinnistule 
puurkaevu rajamiseks, Rauskapalu 
külas Rauska kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks, Navi külas Hoobi 
kinnistule päikeseelektrijaama 
rajamiseks, Viitka külas Rebase 
kinnistule puurkaevu rajamiseks, 
Vastseliina alevikus Tootmise 
tn 1 kinnistule kappimisliini 
ümberehitamiseks ja Võrumõisa 
külas Jugapuu tee 5 kinnistule 
ühepereelamu püstitamiseks.
• Otsustati anda kasutusload Hutita 
külas Monese katastriüksusele 
püstitatud abihoonele, Väimela 
alevikus Kooli tee 1 katastriüksusel 
ümberehitatud õppehoonele. 
Osakasutusload anti Loosu külas 
Taadi katastriüksusele püstitatud 
üksikelamule ning Vastseliina 
alevikus Turu tn 2 katastriüksusele 
püstitatud mänguväljakule.
• Otsustati liita Ortuma külas 
asuvad Ala-Tissi ja Jaagu katast-
riüksused ning Meegomäe külas 
asuvad Tammjärve ja Põhja-Kase 
katastriüksused.
• Otsustati jagada Navi külas asuv 
Lättelaane-Tepani katastriüksus 
ja Hanikase külas asuv Lepiku 
katastriüksus.
• Otsustati muuta Meegomäe 
külas asuvate Tammiku, Kase ja 
Üla-Väha katastriüksuste piire 
ning Vastseliina alevikus asuvate 
Tööstuse tn 4, Tööstuse tn 6 ja 
Tööstuse tn 8 katastriüksuste piire.
• Anti nõusolekud eraisikutele 
Võlsi külas asuva Võlsi tee 19 
maaüksusega piirneva ribakujulise 
maatüki liitmiseks ja erastamiseks. 
Kinnitati juurdeliidetava ja erasta-
tava maaüksuste nimi, sihtotstarve 
ja maa maksustamishind.
• Seati sundvaldus Võrumõisa 
külas asuvale reformimata maale 
Elektrilevi OÜ kasuks tehnorajatise

talumiskohustuse kehtestamiseks.
• Vabastati jäätmevaldajad põhjen-
datud avalduste alusel korraldatud 
jäätmeveost.
• Kinnitati isikute hajaasustuse 
programmi 2019 ja 2020 toetuse 
kasutamise aruanded.
• Pikendati vallale kuuluva korteri 
üürilepingu tähtaega.
• Võeti vastu korraldused sotsiaal-
teenuste osutamiseks.
• Kinnitati Võru valla õpilasliinide 
marsruudid.
• Otsustati hüvitada lapsevane-
matele isikliku sõiduauto kulud 
õpilastranspordi korraldamisel, 
mis vastavad Võru vallavolikogu 
08.08.2018 määruses nr 43 „Võru 
valla õpilastranspordi korralda-
mise, soodustuse andmise ning 
sõidukulude hüvitamise kord“ 
kehtestatud nõuetele.
• Suurendati Puiga lasteaia 
Siilike rühmades olevate laste 
arvu: sõimerühmas 16 lapseni, 
lasteaiarühmades 24 lapseni ja 
liitrühmas 20 lapseni.
• Kooskõlastati Vastseliina raa-
matukogu ja Kääpa raamatukogu 
sügis-talvised lahtioleku ajad. Vast-
seliina raamatukogu lahtiolekuajad 
perioodil 01.09.2020 – 31.05.2021 
on: esmaspäeviti, teisipäeviti, 
neljapäeviti ja reedeti kella 10-17, 
kolmapäeviti kella 10-18, laupäeviti 
kella 10-14 ning pühapäeval on 
raamatukogu suletud. Kääpa 
raamatukogu lahtiolekuajad 
perioodil 01.09.2020 – 31.05.2021 
on: esmaspäeviti, teisipäeviti 
ja neljapäeviti kella 10-15 ning 
kolmapäeviti kella 10-18. Kääpa 
raamatukogu tegutseb alates 
septembrist Kääpa koolimajas.
• Kuulutati välja avalik konkurss 
vallavalitsuse pearaamatupidaja 
ametikohale.
• Sihtasutuse Piusa nõukogu 
liikmeks kinnitati Aino Suurmann.

JÄRGNEB lk 3 >>

ministeeriumile riigihalduse 
ministri 15.05.2020 määruse nr 
19 „COVID-19 eriolukorras kohaliku 
omavalitsuse üksustele inves-
teeringuteks, lammutamise ja 
remonttöödega seotud tegevusteks 
toetuse eraldamise ning kasuta-
mise tingimused ja kord“ alusel 
taotlus järgnevatele projektidele 
toetuse saamiseks:

- Osula koolihoone ja Lasva pere-
arstiruumide remonttööd;
- Parksepa koolihoone venti-
latsioonisüsteemi ja Vastseliina 
spordihoone küttesüsteemi ehi-
tamine;
- Orava kooli küttesüsteemi ehi-
tamine;
- Väimela tervisekeskuse hoone 
rekonstrueerimine;
- Kääpa sotsiaalkeskuse hoone 
rekonstrueerimine;
- Vastseliina üürielamu ehitamine.

• Anti luba OÜ-le Jupoman oman-
dada Võru vallas Sutte külas asuv 
Marana kinnistu pindalaga 24,52 
hektarit.
• Otsustati võtta vastu Võru 
maakonna omavalitsuste ühine 
jäätmekava aastateks 2020-2025.
• Anti nõusolek Võru vallavalitsusel 
osaleda haridus- ja noorteameti ja 
haridus- ja teadusministeeriumi 
arvutite ühishankes. Hankega 
avaldasid soovi liituda 2021. aastal

Parksepa kekskool ja 2022. aastal 
Kääpa põhikool.
• Kinnitati uus eelarvekomisjoni 
liige, kelleks on Jaano Uibo.
• Otsustati vabastada Võru val-
lavalitsuse liige Riina Laanelepp 
vallavalitsuse liikme kohustusest 
ja kinnitada Võru vallavalitsuse 
liikmeks Jaano Uibo.

Birgit Pettai
avalike suhete spetsialist

Võru vallavolikogu septembrikuu istungilt

Võru valla volikogu kiitis heaks koostöölepingu sõlmimise Tartu 2024ga. 
Foto: Birgit Pettai
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22. septembril toimunud 
Võru vallavalitsuse istungil:

• Riigihanke „Palometsa-Umbsaare 
(9180072) kruusateele katte raja-
mine koos ettevalmistustöödega“ 
pakkumused tunnistati vastavaks, 
kinnitati ning kvalifitseeriti edukas 
pakkuja Asfaldigrupp OÜ.
• Kinnitati väikehanke „Sotsiaal-
korterite siseelektritööd“ parimaks 
pakkujaks AB Vamar OÜ ja väi-
kehanke „Puiga sotsiaalmaja II 
korruse duširuumi remont“ pari-
maks pakkujaks Ruuderi Ehitus OÜ.
• Algatati Võrumõisa külas 
Võrumõisa tee 33 ja selle lähiala 
detailplaneeringu koostamine ning 
jäeti algatamata keskkonnamõju 
strateegiline hindamine. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks 
on planeeringuala kruntideks 
jaotamine, hoonestusala asukoha 
määramine, ehitusõiguse and-
mine väikeelamute ja abihoonete 
ehitamiseks ning tehnovõrkude 
ja –rajatiste ja avalikule teele juur-
depääsuteede asukoha määramine.
• Anti projekteerimistingimu-
sed Kose alevikus Tihase tänav 5 
katastriüksusel asuva aiamaja laien-
damiseks üksikelamuks, Tagakülas 
Jaaska-Hindriko katastriüksusele 
PVC halli püstitamiseks, Meegomäe 
külas Meegomäe tee 42 katastriük-
susele suvila püstitamiseks, Räpo 

külas Rebaseoru katastriüksusele 
elamu püstitamiseks, Puusepa 
külas Luka katastriüksusele elamu 
püstitamiseks, Kose alevikus Mooni 
tänav 3 katastriüksusele elamu 
püstitamiseks, Sõmerpalu alevikus 
Nursi tee 30 katastriüksusele 3 MW 
päikesepargi rajamiseks, Kasaritsa 
külas Pähklimäe katastriüksusele 
abihoone püstitamiseks, taotluse 
Tagaküla külas Hüssi katastriük-
susele abihoone püstitamiseks, 
Vana-Vastseliina külas Pajo katast-
riüksusele elamu püstitamiseks, 
Navi külas Loodi tee 25 katast-
riüksusele hoone laiendamiseks 
üle 33% selle esialgu kavandatud 
mahust, Paloveere külas Krõõda 
kinnistule üksikelamu püstitami-
seks ning algatati avatud menetlus 
projekteerimistingimuste väljas-
tamiseks Kose alevikus Männisalu 
tee 2//4//5 kinnistule.
• Anti ehitusload Võru vallas Loosu 
külas Kase kinnistule puurkaevu 
rajamiseks, Plessi külas Jaama 
kinnistule puurkaevu rajamiseks, 
Võrumõisa külas Konnametsa tee 
2 kinnistul aiamaja ümberehitami-
seks ja laiendamiseks üksikelamuks, 
Verijärve külas Veskisalu kinnis-
tul asuva pidutööstuse hoone 
KOMPO2 laiendamiseks kuni 33%, 
Kose alevikus Kelluka tänav 9 kin-
nistule üksikelamu püstitamiseks, 
Meegomäe külas Linnaku kinnistul 
asuva peahoone ja spordihalli 
elektrisüsteemi muutmiseks (50 

levi OÜ õigus omada maaüksusel 
maakaabelliini ja teostada töid, 
mis on vajalikud maakaabelliini 
rajamiseks, hooldamiseks ja remon-
timiseks.
• Otsustati seada sundvaldused 
Navi külas asuvale kinnistamata 
maaüksusele Ehitaja tee 1a Elekt-
rilevi OÜ kasuks ning Võrumõisa 
külas asuvatele Ala-Torila, Anne 
ja Pihlapuu tee 7 kinnistutele AS 
Võru Vesi kasuks.
• Kinnitati isikute hajaasustuse 
programmi 2020 toetuse kasu-
tamise aruanded.
• Nõustuti uuringuloa andmisega 
Kasaritsa uuringuruumis.
• Arutati avaliku pakendikonteineri 
paigaldamist Võru valla territoo-
riumile, eterniidikogumisringi 
läbiviimist, vallale kuuluvasse 
korterisse õhksoojuspumba pai-
galdamist ja koerte koolitamise 
jaoks ruumide leidmise avaldust.
• Võeti vastu korraldused sotsiaal-
teenuste osutamiseks.
• Otsustati suurendada Väimela 
lasteaias Rukkilill laste arvu Kure-
pesa rühmas 16 lapseni ja Piilupesa 
rühmas 24 lapseni.
• Otsustati põhjendatud avalduste 
alusel hüvitada lapsevanematele 
isikliku sõiduauto kulud lapse 
õpilastranspordi korraldamisel 
ning mitte rahuldada taotlusi, mis 
ei vasta kehtestatud korrale.
• Kinnitati 2020 aasta õpetajate 
aunimetuste saajad.

kW liitumisega päikeseelektrijaama 
paigaldamine), Hutita külas Tamme 
kinnistule päikeseelektrijaama 
rajamiseks ning Meegomäe külas 
Võru metskond 89, Võru mets-
kond 305, Võru metskond 299, 
Kubja-Reedo tee, Raudsepa külas 
25135 Kasaritsa-Kubja tee, Võlsi 
külas Haigla kergtee, Kubja tee 54 
ja 25135 Kasaritsa-Kubja tee maa-
üksustele kanalisatsioonitorustiku 
rajamiseks.
• Anti kasutusluba Järvere külas 
Maidu kinnistul 10 kW nimi-
võimsusega päikeseelektrijaama 
kasutusele võtmiseks.
• Otsustati jagada Keema külas asuv 
Keemahannikese-Ado katastriük-
sus ja Ortuma külas asuv Pilleri 
katastriüksus.
• Otsustati muuta Hänike külas 
asuvate Leoki ja Avo katastriük-
suste ning Kääpa külas asuvate 
Laululava tee 20 ja Laululava tee 
22 katastriüksuste piire.
• Anti nõusolek eraisikutele 
Vastseliina alevikus asuva Võidu 
tn 35 maaüksusega piirnevate 
ribakujuliste maatükkide liitmi-
seks ja erastamiseks. Kinnitati 
juurdeliidetavate ja erastatavate 
maaüksuste nimed, sihtotstarbed 
ja maa maksustamishinnad.
• Otsustati seada Elektrilevi 
OÜ kasuks isiklik kasutusõigus 
Võru vallale kuuluvale Loodi tee 
kinnistule Navi külas. Isikliku 
kasutusõiguse sisuks on Elektri-

• Otsustati teha ettepanek Võru 
linnavalitsusele nimetada Võru
linna huvikoolide hoolekogudesse 
alljärgnevad isikud: Võru spordi-
kooli hoolekogusse Georg Ruuda, 
Võru kunstikooli hoolekogusse 
Ülle Tillmann ja Võru muusikakooli 
hoolekogusse Siiri Konksi.
• Otsustati pikendada Võru val-
lavalitsuse ja MTÜ Vastseliina 
Jalgpalliseltsi vahel sõlmitud 
sihtotstarbelise toetuse lepingu 
tähtaega kuni 01.07.2021.
• Võeti vastu korraldus reservfon-
dist vahendite eraldamise kohta. 

23. septembril toimunud valla-
valitsuse erakorraline istungil:

• Otsustati lükata riigihanke 
„Parksepa koolihoone ventilat-
sioonisüsteemi projekteerimis- ja 
ehitustööd ja Vastseliina spordi-
hoone küttesüsteemi ehitamine“ 
osa 2 Parksepa koolihoone ventilat-
sioonisüsteemi projekteerimis- ja 
ehitustööd kõik pakkumused tagasi 
põhjusel, et need ületasid eel-
datavat maksumust ja lihthanke 
piirmäära.
• Algatati avatud menetlusega 
riigihange „Parksepa koolihoone 
ventilatsioonisüsteemi projektee-
rimis- ja ehitustööd“.

Inga Leelanss
vallasekretär

782 1365, 5692 0660

Võru vallavalitsus korraldab tasuta eterniidi kogumisringi
Keskkonnainvesteeringute 

keskus ei rahastanud sel 
aastal esmakordselt Võru valla-
valitsuse taotlust ohtlike jäätmete 
kogumisringide läbiviimiseks. 
Arvestades elanike suurt huvi ja 
valla eelarve võimalusi, otsustas 
Võru vallavalitsus sel sügisel ikkagi 
korraldada väikeses mahus tasuta 
eterniidi kogumisringi. Palume 
kõigil hoolikalt tutvuda jäätmete 
vastuvõtu tingimustega. 

Kuna vastuvõetava eterniidi kogus 
on väike ja fikseeritud (60 tonni), 
siis korraldatakse eelregistree-
rimine. 

Eelregisteerida saab:

• Võru valla kodulehel alates 
14. oktoobrist kella 9st kuni 15. 
oktoobri kella 12ni;
• telefoni teel 20. oktoobril kella 
9-12.

Registreerimisel tuleb märkida:

• nimi ja kontaktandmed;
• jäätmetekkekoht, kus eterniit 
asub;
• Võru valda sissekirjutuse kinnitus;
• eterniidi kogus (max 400 kg);
• vastuvõtukoht, kuhu soovitakse 
eterniit viia.

Jäätmete üleandmise võimaluse 
saavad registreerujad ajalise 
pingerivi põhjal kuni 60 tonni 
täitumiseni. Eterniidi üleandmise 
võimaluse saajaid ja mittesaajaid 
teavitatakse. Kogumisringi toimu-
misaeg on oktoober – november. 

Mõistame, et eterniidi kogust 
on keeruline hinnata ja kaaluda, 
kuid kuna soovijaid on palju, siis 
palume kõigil teha seda võimalikult 
täpselt, näiteks kaaluda üks plaat 
ja arvutada kaal plaatide koguse 
järgi. Vastuvõtmisel toimub täpne 
kaalumine Umbsaare jäätmejaa-
mas, kus lisakilod on võimalik ära 

anda kehtiva hinnakirja alusel. 
Võimalusel toimub ka teistes vas-
tuvõtukohtades kontrollkaalumine.

Võrreldes varasemaga toimuvad 
järgmised muudatused:

• kogumisringil kogutakse ainult 
eterniiti;
• jäätmeid saavad ära anda ainult 
eelregistreeritud Võru valla 
elanikud;
• vastuvõetav maksimaalne kogus 
jäätmetekkekoha (majapidamise) 
kohta on 400 kg;
• kontrollitakse valikuliselt regist-
reeritud jäätmetekkekohti.

Vastuvõtukohad on Vastseliina 
jäätmejaamas, Umbsaare jäätme-
keskuses, Lasva külas, Orava külas 
ja Sõmerpalu külas. Vastuvõtukohas 
võetakse eterniiti vastu ainult 
nimekirja alusel. Eterniidijäät-
mete laadimine konteinerisse on 
üleandja kohustus.

Jaanus Tanilsoo
keskkonnaspetsialist

504 9458

Võrumõisa tee 33 detailplaneering
Võru va l lava l itsus a lgatas 
22.09.2020 korraldusega nr 628 
Võrumõisa külas Võrumõisa 
tee 33 ja selle lähiala detailpla-
neeringu koostamise ja jättis 
algatamata keskkonnamõju 
strateegilise hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on planeeringuala 
kuueks kuni seitsmeks krundiks 
jagamine, kruntidele hoonestusala 
ja ehitusõiguse määramine ning 
tehnovõrkude ja –rajatiste ning 
avalikule teele juurdepääsutee 
asukoha määramine. Detailpla-
neering koostatakse kooskõlas

Võru valla üldplaneeringuga.
Arvestades kavandatud tegevuse 
mahtu, iseloomu ja piirnemist 
elamualadega, ei saa eeldada 
detailplaneeringu elluviimisel ja 
hoonete ning rajatiste sihipärase 
kasutamisega seonduvat olulist 
keskkonnamõju. Keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algata-
mise kaalumisel on arvestatud, 
et taotluses märgitud detailpla-
neeringu ala ei asu Natura 2000 
alal ja planeeringuga ei kaasne 
keskkonnamõju hindamise ja 
keskkonnajuhtimissüsteemi 
seaduse kuuendas paragrahvis 
nimetatud olulise keskkonna-

mõjuga tegevusi, mistõttu 
puudub vajadus a lgat ada 
keskkonnamõju strateegiline 
hindamine.

Detailplaneeringu algataja, koos-
tamise korraldaja ja kehtestaja 
on Võru vallavalitsus. Dokumen-
tidega on võimalik tutvuda Võru 
valla veebilehel www.voruvald.
ee ja etteteatamisel tööpäeviti 
Võru vallavalitsuses.

Triinu Jürisaar
planeeringuspetsialist

5696 5750
triinu.jurisaar@voruvald.ee

Soovides kaitsta väärikate ülikoolis osalejaid koroonaviirusega 
nakatumise eest, on Tartu Ülikool otsustanud sel sügissemestril 
väärikate ülikooli rahvarohked loengud ära jätta. Selle asemel 
pakume videoloenguid ning väikestele rühmadele mõeldud 
koolitusi ja õpitube. 
TÜ väärikate ülikool Võrumaal jätkab sel aastal tegevust õpitubades. 
Esimene kokkusaamine toimub 21. oktoobril Navi seltsimajas algu-
sega kell 10. Osaleme veebi vahendusel Irja Lutsari teemakohases 
loengus ning täiendame digioskusi. 
Töötoas osalemiseks tuleb end registreerida. Täpne info telefonil 
5135043 või e-postil navikylaselts@gmail.com. Osalejate arv on 
piiratud! 

Ülle Tillmann 
TÜ väärikate ülikool Võrumaal 

TÜ väärikate ülikool jätkab   
tegevust õpitubades
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Kirepi lugejad käisid külas Taheva 
jaamaülemal, Harril, Mõmsikul ja 
teistel
Selle aasta plaanid on tehtud 

justkui rannaliivale, mille 
laine järgmiseks hommikuks võib 
minema pühkida. Siiski sai teoks 
meie sügisene õppereis ning suun-
dusime Mõniste kanti, et külastada 
Alaveski loomaparki.

Olime valmis vihmaseks sügis-
ilmaks, aga rõõmsa üllatusena 
säras päike kogu meie reisi vältel 
ja kaasavõetud vammused ning 
vihmavarjud võis kerge südamega 
bussi jätta.

Loomapargis kohtusime kohe kahe 
suure mürakaga, kes tiigist välja 
ronisid ja kasuka kuivaks raputasid. 
Perenaine kutsus neid pojakesteks, 
sest nad on alles kuueaastased. 
Kõrvalaias oma saaki valvav Harri 
ja inimesi uudistav Mõmsik on 
märksa vanemad. Karupojad on 
pererahva süles üles kasvanud ja 
perenaise sõnul mänguhoos nii 
mõnegi kriimu ja sinika tekitanud. 

Nüüd müttasid nad tiigis, raputasid 
poolkuivanud puuronti ja mugisid  
maitsvaid õunu.

Loomapark on koduks paljudele 
tiivulistele ja sarvilistele. Rõõmsalt 
hüppasid ringi jänesed ja pärlka-
nad, kes tulid meid kiledahäälselt 
tervitama. Kitsedele tohtis käest 
süüa anda, sarviline sokuke oli 
porgandeid lunides nii agar, et 
teised said tema sarvemükse 
tunda. Rebaseemand ringutas 
kuudist välja ronides ja uhkustas 
oma koheva sabaga, kährik aga 
pidas paremaks oma lõpututesse 
urgudesse peitu pugeda.

Olime kuulnud, et ilvest sageli ei 
näegi, meil aga vedas – ilves posee-
ris sauna pööningu uksel kogu aja, 
mil me ringi jalutasime. Paabu-
linnud, haigrud, faasanid, nugis, 
hirved ja hulk teisi asukaid tegid 
oma toimetusi. Meie aga liikusime 
edasi Taheva poole. Vaatasime 

Eesti Lasterikaste Perede Liit 
ja Võrumaa Lasterikkad MTÜ 

kuulutasid märtsikuus välja uute 
lastelaulude konkursi „Lasterik-
kuse Võlumaailm”. Laulukonkursile 
esitati sel aastal hindamiseks 133 
lugu, millest valiti välja 73 laulu. 
Need laulud kõlasid kaheosalisel 
finaalkontserdil 20. septembril 
Mooste folgikojas. Kõik finaalkont-
serdile pääsenud laulud avaldatakse 
lastelaulude raamatus, millele 
lisaks valmib kõige vahvamatest 
lauludest plaat. Kogu toredus 
jõuab lõpuks läbi sünnitusmajade 
peredeni, kuhu sünnib kolmas laps. 
Lisaks finaali pääsenud lauludele 
saavad veel 13 laulu võimaluse 
raamatus avaldamiseks.

Vastseliina lasteaia muusikaõpetaja 
Kairi Kuusk esitas laulukonkursile 
kolm uut omakirjutatud laulu, 
millest kaks kõlasid finaalkontserdil 

ja üks valiti noodiraamatusse. 
Kontserdil sai nautida Naksikute 
trio poolt esitatud laulu „Kõige 
pisem”, mis pälvis bändi lemmiku 
eripreemia ja Jõmmikute ansambli 
esituses kõlas laul „Iga päev”.

Vastseliina laululapsed 
osalesid laulukonkursil

Käesolevast õppeaastast on 
Kääpa põhikool liitunud kiusa-

misvaba kooli (KiVa) programmiga. 
Programmiga liitumise mõte on 
liikvel olnud juba mõnda aega ja 
ettepanek selleks tuli kooli õpila-
sesinduselt ning lapsevanematelt. 
Eelmisel õppeaastal osalesime 
ettevalmistavas protsessis.

Kiusamine on olukord, kus kor-
duvalt, tahtlikult ja meelega 
kahjustatakse kedagi, kellel on 
raske ennast kaitsta. Mitmed 
uuringud näitavad, et 10-20% 
algkooli õpilastest ning 5-10% 
keskastme õpilastest kannatavad 
süstemaatilise ja pideva kiusamise 
all.

Kirepi raamatukogu lugejad külastasid Taheva bussipeatuse istuvat jaamaülemat . Foto: Ellen Puura

Sulbi mihklilaat oli 
rahvarohke ja meeleolukas

oma silmaga üle bussipeatustesse 
paigutatud puidust pingid. Taheva 
bussipeatuse tammepuust pingil 
loeb jaamaülem raamatut. Ilmselt 
oli jaamaülem suur raamatusõber. 
Saime pilgu peale visata ka endi-
sele jaamahoonele, mis on ainus 
märk kunagisest kitsarööpmelisest 
raudteest. Hoone asub eravalduses, 
aga kaugemalt nägime, et see on 
kenasti remonditud ja rõõmsates 
värvides.

Teine puidust bussiootepink „Iga-
vesed bussiootajad” asub Sooblase 
külas ja seal ootavad kannatlikult 
bussi ema lapsega. Pingid valmis-
tanud puukujuril mõlgub mõtetes 
ka juba kolmanda pingi idee.

Meie ringsõidu viimane peatus 
oli Mõniste mõisa pargis, kus 
päiksepaistel võileibu sõime.

Tuuli Eksin
Kirepi raamatukogu direktor

19. septembril toimunud Sulbi 
mihklilaat tervitas külastajaid 

suurepärase laadailma, põne-
vate maitsete ja mitmekülgse 
meelelahutusega. Seoses vii-
rusepuhanguga oli sel korral 
kauplemiskohtade arv piiratud, 
mistõttu registreerus laadale 120 
müüjat. Kõige rohkem oli laadale 
saabunud toidukaubaga kauplejaid 
ja vanavaramüüjaid. Müügil oli 
hulganisti lihatooteid, hoidiseid, 
mett ja aiasaadusi, samuti  erinevat 
käsitööd iseõmmeldud kleitidest 
kuni puidust mööblini. Sooja 
toitu pakkus Roosu talu köök ja 
esmakordselt Sulbi laadale tulnud 
Gruusia köök. Maitsvaid smuuti-
sid ja õhulisi vahvleid pakkusid 
Mummutid, sai osta suhkruvatti, 
pontšikuid ja jäätisebussist jäätist. 

Laadameeleolu hoidsid üleval 
Leevi kandi taidlejad oma kavaga 
„Nurjatute vanaemade lustakad 
seiklused“ ning lõõtsapoiss Herbert 
Konnula. Kuuldavasti oli laadale sel 
korral tulnud ka paar tänavamuu-
sikut, kes lõõtsa- ja viiulimänguga 
laadalisi lõbustasid. Sel korral sai 
Sulbi laadal taas ratsutada suurte 
hobustega ja täpset silma ning kätt 
sai proovida paintballiväljakul. 

Sulbi mihklilaada korraldajad 
tänavad kõiki laadalisi mõistliku 
suhtumise eest. Kätepuhastusjaa-
mad leidsid tihedat kasutamist ning 
suuri ummikuid laadkoridoridesse 
ei tekitatud. Aitäh ka suurepärasele 
korraldusmeeskonnale ja Roosu 
talule, kes mitmetuhandepealise 
laadarahva taas oma maadele lubas. 

Kohtumiseni tuleval aastal!

Sulbi Maarahva Selts

M a a r i k a  R o s e n b e r g  o m a 
hobudega pakkus laadalistele 
ratsutamisrõõmu. Foto: Marge 
Promvalds

Väike tänavamuusik  Isabel 
Palu laadakoridoris rahvast 
lõbustamas. Foto: Tiin Soon

Sulbi mihklilaada peatänav. Foto: 
Triin Soon

Naksikute trio esitatud laul „Kõige 
pisem” pälvis bändi lemmiku 
eripreemia. Foto: Grethe Rõõm

Ellen Rahusoov
Vastseliina lasteaia 

liikumisõpetaja

Mis on KiVa programm?

KiVa tähendab kiusamisvaba. KiVa 
on Soome Haridusministeeriumi 
ülesandel ning Turu Ülikooli tead-
laste poolt aastatel 2006-2009 
välja töötatud tõenduspõhine 
programm, mis on oluliselt aida-
nud vähendada koolikiusamist, 
õpilaste ärevust, depressiivsust 
ja õpilaste koolist väljalangemist 
Soome koolides. Samas on tõus-
nud koolimeeldimine, õpilaste 
õppeedukus ning koolides valitseb 
sõbralikum suhtekliima. KiVa 
programm on Soome positiivse 
kogemuse tõukel kasutusel juba 
rohkem kui 20 riigis üle maailma. 
Käesolevast sügisest on KiVa-ga 
Eestis liitunud juba rohkem kui 
100 Eesti haridusasutust. KiVa 
programmi kohta saab lähemalt 
uurida: www.kivaprogram.net

Kääpa kool liitus KiVa 
programmiga

Kääpa põhikoolis on KiVa prog-
ramm nähtav mitmel moel: 
KiVast räägitakse klassi- ja koo-
likogunemistel, lastevanematele 
koosolekutel ja infokirjades, seintel 
on plakatid, toimuvad KiVa tunnid, 
lisaks KiVa tiimi koolitamisele 
toimus stardiabi ja toetuskoolitus 
kogu koolipersonalile.

KiVa programm sisaldab nii enne-
tustööd kui ka kiusamisjuhtumite 
lahendamise mudelit, kaasab 
erinevaid osapooli ning pakub 
konkreetset tagasisidet programmi 
toimimise kohta iga-aastase õpi-
lasküsitlusega.

Soovime rõõmsat kooliaastat!

KiVa meeskond Kääpa 
põhikoolis
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Kääpa noortekeskus sai sep-
tembris juba kuueaastaseks. 

Sel puhul tähistasime möödunud 
tegutsemisaasta rõõme ja korda-
minekuid.

Aasta jooksul on saanud noorte-
keskus palju ilmeliselt uut: tehtud 
on siseremont, mille tulemusena 
on noortekeskus värvilisem ja 
lõbusam kui varem ning aiandus-
ringis on noored raaminud eeskoja 
kaunite elupuudega. Uued võrgud 
ja piirded on ka noortekeskuse 
lähedal asuval võrkpalliväljakul. 
Välja on töötatud noortekeskuse 
võililleteemaline logo ja alustatud 
on brändiloomega. Noored on 
aastaga omandanud palju uusi 
teadmisi ja kogemusi. Meeldejää-
vaimad on seiklusringi väljasõidud, 
näiteks hariv ja kasulik ekskursioon 
Ahhaa teaduskeskusesse, kavalust 
ja nupukust proovile panevad 
põgenemistubade külastused, 
ratsutamine ja seikluslikud mängu-
maad. Kokandusringis on noored 
viimase aastaga omandanud palju 
vajalikke oskusi ja teadmisi, kuidas 
toitu valmistada. 

Mainimata ei saa jätta ka sel aastal 
läbi elatud karantiiniperioodi, mille 
jooksul noortekeskus toetas noori 

virtuaalselt. Tugevdatud on koos-
tööd MTÜ Kääpa külaga, kellega 
on spordiüritusi korraldatud ning 
Kääpa kooliga õpilasesinduse ja 
noortekeskuse ühisprojekte läbi 
viies.

Sünnipäeva tähistasime mitme-
külgsete tegevustega. Need, kes 
soovisid tegutseda värskes õhus, 
käisid mängimas kettagolfi. Sise-
ruumidesse oli loodud hubane 
lauamängude ala, kus noored 
tutvusid uute mängudega. Meis-
terdamise vastu huvi tundvad 
noored valmistasid epoksiidist 
esemeid ning tegid endale isikliku 
graveeringuga hambaharja. Samuti 
oli sünnipäevalistele kaetud rik-
kalik peolaud. 

Noortekeskust käisid õnnitlemas 
Võru valla abivallavanem Piret 
Otsatalu, Võru valla sotsiaalosa-
konna juhataja Angela Järvpõld, 
Parksepa seiklusring, Vastseliina 
noortekeskus ja Võru noortekes-
kus. Kõiki tegevusi aitas läbi viia 
Kääpa kooli tehnoloogiaõpetaja 
Taavi Mölder.

Katriine-Maria Orula
Kääpa noortekeskuse 

noorsootöötaja

Kääpa noortekeskuse sünnipäev. Foto: Taavi Mölder

head tulemused. Vilistlased on 
teda alati meeles pidanud ja hea 
sõnaga meenutanud. 

Õpetaja kireks on ristsõnade lahen-
damine ja uudistega kursis olemine. 
Miski ei saa toimuda ilma tema 
teadmata. Ta suudab alati meeles 
pidada kolleege ja neid kaunite 
luuleridadega või mõne mõnusa 
vimkaga üllatada. Igale inimesele 
leiab ta isikupärase kingituse. Kõik 
kooli kroonikaalbumid on tema 
koostatud. Hoolikalt valitud pildid 
ja tabavad ütlused piltide kõrval 
nõuavad mõtteosavust,  palju 
püsivust ja kannatlikkust. Mis 
halvasti, see uuesti – nii on ta ikka 
innustanud kolleege ja iseennast. 

Tänu Ruthi tähelepanelikkusele 
on koolielus nii mõnigi ootamatu 
olukord või segadus tekkimata 

jäänud. Tema kohusetundlik ja 
tähelepanelik silm märkab ka kõige 
väiksemat näpuviga või segast lugu. 

25 aastat Puiga koolis on teda 
teinud meie koolivanaemaks, kes 
kutsub nooremaid korrale, annab 
neile nõu või jagab tunnustussõnu. 
Tema hingelind on hell ja õrn. Õpe-
tajana on ta jätnud haridusellu palju 
säravaid teadmisi, koostegemisi 
ja kauneid mälestusi. 2001. aastal 
omistati õpetaja Ruthile aasta 
õpetaja tiitel. 

Hariduselu edendamine ja suu-
namudimine on andnud õpetaja 
Rutile noorusliku ja reipa  olemise. 

Kallis Ruth, palju õnne 75. sün-
nipäeval!

Puiga põhikooli kollektiiv

“Puigal hakati haridust andma 
aastal 1991, kui siin alustas tööd 

Võrusoo põhikooli filiaal. Esimesse 
klassi läks toona 19 õpilast ja nende 
klassijuhatajaks sai õpetaja Ruth 
Veske.” – Selliste sõnadega algab 
Puiga põhikooli dokumenteeritud 
ajalugu. Tänaseks on õpetaja Ruth 
Puiga küla hariduspõllul kündnud, 
külvanud ja lõiganud haridusvilju 
29 aastat. Puiga põhikooli kooli-
pere tähistas tänavu kooli 25. 
sünnipäeva.

Väikeses maakoolis tuli sageli olla 
lastele nii ema kui isa eest ning 
enne suuremaid üritusi ka luuletaja, 
kirjaniku, lavastaja, koka ja koristaja 
ametikohuseid täita. Nii ongi õpe-
taja Ruthi sulest ilmunud mitmeid 
luuletusi, näidendeid ja lugusid, 
mida särasilmsed kasvandikud 
Puiga kooli lavalaudadel esitasid 
ning mis hiljem kogumikku “Sügi-
sest kevadesse” kokku on köidetud. 
Puiga põhikooli 15 sünnipäeval 
lavastati õpetaja Ruthi  näidend 
“Ood Puiga koolile”.

Kohtudes vilistlastega küsitakse 
sageli, et kas õpetaja Ruth on 
ikka Puiga koolis tööl. Vilistla-
sed meenutavad, kuidas ta oma 
südamlikkusega suutis hoolida 
ja märgata abivajajaid, nõudliku 
hääle, aga hella südamega hoidis 
tunnis korda, vallatult viskas nalja 
ja rõõmustas lapsi üllatustega. 
Tema motoks on olnud ikka, et 
õppides ja pingutades tulevad 

Ruth Veske
aastad 
haridus-
põllul

Õpetaja Ruth Veske. Foto: Tõnis Anton

Kääpa noortekeskus 
tähistas kuuendat 
sünnipäeva

Orava kool pidas sünnipäeva
Orava koolipere tähistas 23. 

septembril kooli 147. sünni-
päeva. Kool on aastate jooksul 
asunud mitmes majas ja kandnud 
erinevaid nimesid. 1873. aastal 
alustas Hanikases tööd külakool 
umbes sama arvu õpilastega nagu 
meil praegugi on. Tänaseks on kool 
töötanud Oraval uues majas juba 23 
aastat. Toona käis meie koolis üle 
120 õpilase. Viimane nimemuutus 
toimus kuus aastat tagasi, mil liideti 
põhikool ja lasteaed ning asutus 
sai nimeks Orava kool.

Sünnipäeval oli avatud kooli muu-
seum, kus lapsed said vaadata 
vanaaegseid õpikuid, vihikuid ja 
koolivormi. Enne sünnipäevatordi 
söömist ütles tervitussõnad Orava 
kooli direktori kohusetäitja Siiri 

Konksi ning lauldi koolilaulu. Väi-
kese ülevaate kooli minevikust tegi 
ajalooõpetaja Ene Säinast. Oraval 
on lisaks ühisele tordisöömisele 
traditsiooniks ka koolile sünni-
päevalaulu laulmine. Sügispäike 
säras aknasse ja meil kõigil oli 
sünnipäevatunne.

Võrumaa peidab endas nii mõndagi 
põnevat

tadest, Päevapöörise mäest kui ka 
haruldaste traditsioonide korralda-
mise kohast, iluaedadest jne. Meie 
projektis osalemisest on huvitatud 
veel mitmed väikeettevõtjad. 

Külaselts on mõelnud ka matka-
raja nimele. Oleme väga paljudelt 
kuulnud kiidusõnu matkaraja nime 
“Pärapõrgu mägitee” kohta, kuid 
ootame ettepanekuid ka lugejatelt. 
Probleemiks on matkaraja aktiiv-
semate ettevalmistuste tegemisel 
materiaal-tehnilise baasi puu-

Alles see oli, kui tekkis reaalne 
võimalus alustada etteval-

mistusi matkaraja rajamiseks, et 
tutvustada Eestimaa kõige mägi-
sema piirkonna väikeettevõtjaid, 
hobitalunikke ja looduskauneid 
kohti. Tänu meile appi tulnud 
suurte matka- ja ettevõtlusalaste 
kogemustega Põlvamaa mehele Jüri 
Varikule on nii juuli, august kui 
september olnud Kündja külaseltsi 
eestvedajate jaoks teguderohke. 
Teadmisi matkaraja rajamiseks 
omandasime ka Muhumaale 
õppereisi korraldamise käigus. 
Et matkarada saaks võimalikult 
mitmekesine, oleme lisaks Kündja 
külaseltsi ettevõtlike inimeste ja 
looduskaunite kohtadega tutvu-
misele leidnud ka väga huvitavaid 
väikeettevõtjaid ja hobitalunikke 
naaberküladest. Tänu ajalehes 
ilmunud esmasele infole oleme 
projektis osalemiseks saanud infot 
koduköögiteenuste pakkujalt, 
imelistest looduskaunitest koh-

Orava kooli sünnipäevatort. Foto:  
Siiri Konksi

Ene Säinast            
Orava kooli ajalooõpetaja   

dumine. Vaja oleks projektorit 
koolituste läbiviimiseks, korralikku 
arvutit, printerit ja muud vajalikku. 
Siiski on külaseltsi eestvedajad 
optimistlikud ning arvestanud, et 
matkaraja rajamine on sama kää-
nuline ning tõusude ja langustega 
nagu Haanjamaa tee.

Ilusat sügise algust!

Helgi Kuusik
MTÜ Kündja külaseltsi vedur

Üks viimaseid külaskäike tehti Taalbergi tallu. Foto: Jüri Varik
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püüdjad, kaunistustega patsikum-
mid, kokteilikõrtest pildiraamid, 
siidimaalid ja viltimistehnikas 
nõela- ning diivanipadjad. Lisaks 
on tehtud portselanmaali, liiva-, 
õmblus- ja nahkehistööd, kaunis-
tatud kaarte, maalitud pilte jne. 
Aastaid laagris käinud lastel on 
kodus kindlasti märkimisväärne 
kogus isetehtud asju. Lisaks on 
nad õppinud mitmeid erinevaid 
käsitöövõtteid ja -tehnikaid.

Enamikel aastatel on laagrikavas 
olnud ka väljasõidud. Esimesel 
aastal käidi Pärnus teatris ja 
Kuperjanovi jalaväepataljonis. 
Järgnevatel aastatel on käidud veel 
Emajõel paadiga sõitmas, Räpina 

25 aastat laste huvilaagrit Lasvas
Möödunud suvel korraldas 

Lasva käsitööselts koos Lasva 
rahvamajaga 25ndat korda Lasva 
huvilaagrit. Mitu põlvkonda lapsi 
on selle laagriga üles kasvanud 
ja endiste kasvandike lapsed on 
nüüdseks juba ise laagrisse jõud-
nud. Aastate jooksul on laager 
vahetanud küll asukohta ja olemust, 
kuid põhitegevused on jäänud 
samaks. Teeme siinkohal väikese 
kokkuvõtte, kuidas laagril on läinud 
ja mida aastate jooksul tehtud on.

Esimene laste huvilaager toimus 
1996. aastal  Pikakannu kooli juures. 
Ka siinkirjutajal õnnestus selles 
osaleda. Aasta hiljem toimus laager 
Tsolgo rahvamajas. Viimased 22 
aastat on laagrit korraldatud Lasva 
külas käsitööseltsi ja rahvamaja 
ruumides. Laagri algusaegadel 
jäid lapsed laagrisse ka ööseks 
telkides või magati rahvamajas 
madratsitel. Kui laagrit hakati 
korraldama Lasva külas, muutus 
laager päevaseks – lapsed ööbisid 
kodudes ja käisid päeval laagris. Sel 
suvel toimus laager esimest korda 
kolmeosalisena – iga suvekuu lõpus 
oli kaks laagripäeva.

Huvilaagri eesmärk on põhi-
kooliealiste laste suvise vaba aja 
sisutamine, silmaringi arendamine 
ja uute teadmiste saamine. Läbivaks 
teemaks on Vana-Võrumaa keel, 
toidu-, käsitöö- ja pärimuskultuur. 
Toitude tegemiseks on kasutatud 
võrukeste rahvapärimuses olevaid 
põliseid toiduaineid. Lastega koos 
on küpsetatud karaskeid ja leiba, 
kiirmeetodil on tehtud piimast 
kohupiima, keedetud erinevaid 
moose ja valmistatud määrdeid. 
Samuti on valmistatud ja kaunis-
tatud torti ning tehtud erinevaid 
maiustusi. Omavalmistatud toit 
on laste jaoks alati palju maitsvam. 

Laste huvilaagris tehakse ka palju 
käsitööd. Valminud on unenäo-

paberivabrikus, Taevaskojas, Piusal, 
Maanteemuuseumis, Tõravere 
observatooriumis, Nopri talumeie-
reis jne. Lisaks väljasõitudele on 
laagris mängitud ka liikumismänge 
ja korraldatud teatevõistlusi. 

2010. aastal pakkus laagri endine 
kasvandik ja toona teadusbussis 
tegev Heli Lätt välja võimaluse tea-
dusteatri korraldamiseks laagris. 
Lapsed olid efektsetest katsetest 
vaimustuses. Järgnevatel aastatel 
valiti laagri jaoks juba konkreetne 
teema, millega erinevaid teadus-
valdkondi tutvustada. Igal aastal 
kaasati juhendajateks erinevate 
erialade (Tartu Ülikooli loodus- ja 
tehnoloogiateaduskond) tudengeid, 

lõpetanuid ja nende sõpru, kellest 
mõned olid aastaid tagasi ka selle 
laagri kasvandikud. Juba 2012. 
aastal oli enamus laagri tegevus-
ajast sisustatud teadustundidega, 
mille vahele tehti käsitööd ning 
mängiti liikumismänge. Teadus-
tundide ettevalmistamisele ja 
läbiviimisele läheneti metoodi-
lisemalt ja tegevused toimusid 
väljatöötatud kava järgi. Iga laag-
riaasta teadusteema moodustas 
terviku, kuhu olid kaasatud väga 
erinevad valdkonnad. Mõned 
näited teadusvaldkondadest, mida 
eri aastatel käsitletud on: kosmos, 
elektroonika, astronoomia, bioloo-
gia ja keskkonnateadused, keemia 
kokanduses ja paberitööstuses. 

Tänapäevalgi on laagri üks eesmär-
kidest teaduse populariseerimine 
ja seostamine igapäevaeluga. 

Tänavu toimus laager kolmeosali-
sena – iga suvekuu lõpus oli kaks 
laagripäeva. Juunikuu huvipäe-
vadel lahendasime võrukeelseid 
ristsõnu, tegime improteatrit, 
musitseerisime, tegime pakutrükki 
ja liivataieseid. Lisaks valmistasime 
erinevaid hoidiseid. Juulikuus 
kuulasime linnulaulu, korjasime 
ja maalisime põllulilli, õppisime 
võrukeelseid taimenimesid, val-
mistasime kauni juuksekummi, 
määrasime lahuste happelisust 
ja aluselisust ning kokkasime. 
Augustikuu viimastel päevadel 
said lapsed puuviljadest DNAd 
eraldada, viltida, tikkida, tantsida 
ja küpsetada, mängiti vanarah-
vamänge ja vaadati võrukeelseid 
multifilme. Lisaks tehti matk Pindi 
kirikuaeda, kus tutvuti inimestega 
meie kultuuriloos.

Kahel esimesel aastal toimus laager 
Hollandi fondide ühenduse toetu-
sel. Hilisematel aastatel on rahalist 
toetust saadud veel kohalikult 
omavalitsuselt (Lasva ja Võru val-
lalt), Eesti Kultuurkapitali Võrumaa 
ekspertgrupilt, Rahvakultuuri 
Keskuselt, Eesti Teadusagentuurilt. 

Oma 25 tegutsemisaasta jooksul 
on laste huvilaager pakkunud 
vaheldust ja tegutsemisrõõmu 
paljudele lastele nii Lasvalt kui 
lähiümbrusest. Tänan toetajaid 
ja juhendajaid, kes meid aastate 
jooksul aidanud on. Eriti suur tänu 
Sirje Kuuseorule, kes on lastelaagri 
algataja ja eestvedaja tänapäevani. 
Tänu Sirje ja paljude teiste inimeste 
koostööle saabki Laste huvilaager 
tänavu juba 25. aastaseks. 

Katri Enno
endine laste huvilaagri 

kasvandik ja praegune juhendaja

Õpime võrukeelseid 
taimenimesid

Käisime põllulilli korjamas

Määrame kodukeemia 
aluselisust/happelisust

Isetehtud moosid 
maitsevad hästi

Liivataiesed

Keedame  moosi, 
valmistame 

karaskit ja määret
Kollaaž laste huvilaagri tegevustest. Fotod: Katri Enno

Reipalt koolipinki

Lõpetasime kahenädalase dis-
tantsõppe Orava koolis kogu 

koolipere ühise rabamatkaga 
Meenikunno rappa.

Vaatamata hommikusele tinahallile 
taevale ja mõnedele vihmapiiska-
dele oli meel rõõmus jällenägemise 
üle ning  meie matkaindu ei suut-
nud miski nurjata. Klassides jagati 
enne minekut veel õpetussõnu 
looduses käitumise kohta, anti 

kätte töölehed, toidukotid ja varsti 
olimegi bussis. Nii nagu viimasel 
ajal ikka, järgisime kõiki reegleid 
– kõigile jagati maskid ning igaks 
juhuks said  käedki desinfitsee-
ritud. 

Matkarajal täitsid õpilased eri-
nevaid ülesandeid. Raja lõpus 
toimusid trepijooksu võistlused 
ning kiiremad said kaela uhked 
medalid. 

Loodame, et nüüd teevad kõik 
vahet pohlal ja jõhvikal ning oska-
vad nimetada veel teisiga rabataimi  
ning  kohe  kindlasti ei ole COVID-
19-l  enam meie kooli asja. 

Kadri Kivit
Orava kooli klassiõpetaja

Orava koolipere matk Meenikunno rabas. Foto: Kadri Kivit



7OKTOOBER 2020 TEATED

Kui Te ei soovi oma
nime õnnitluste 
rubriigis näha, siis
kontakteeruge 782 1576 või 
anne@voruvald.ee

„Nii vaikseks kõik on jäänud, Su 
ümber ja Su sees. 
Mis oli, see on läinud, mis tuleb 
alles ees...”

Nende Ernst Enno sõnadega jääme 
meenutama kolleegi, direktorit 
ja sõpra Viivikat. Tema laul ja 
pillimäng on vaikinud, nii äkki 
juhtus see kõik.

Kirjutame talle ta viimasest tööko-
hast – Vastseliina muusikakoolist. 
Ta läks teisele poole igavikupiiri, ta 
kutsuti ära. Teame, ta on endiselt 
olemas, lihtsalt side temaga on vaid 
heal juhul unenägude kaudu. Aga 
me hüüame talle siit järele. 

Tavaliselt järelhüüdes loetakse 
üles lahkunu ankeediandmed, 
pikk rida ameteid ja töösaavutusi, 
kusjuures iseloomustamiseks jääb 
tihti vaid üksainus lause – ta oli hea, 
abivalmis inimene. Täna püüame 
teda veidi pikemalt iseloomustada, 
jättes töösaavutused kõrvale.

Viivika oli tugev naine, kelle kõrval 
oli kindel ja turvaline olla. Ta tegi 
nii, et teistel tema kõrval oleks 
kergem oma rolli täita. Ja muidugi 
ta krabas omale koormat üleliia. Ta 
polnud nunnutaja tüüpi inimene. 
Ometi peavad ka need tunnis-
tama, kes temaga sõnamõõka on 
ristanud, et ta on ikka kuidagi 
osanud hinge pugeda. Tema siirus 
ja hingesoojus jääb meid saatma 
alatiseks. 

Armas lugeja, kui sul on Viivikale 
midagi andeks anda, siis tee see 
viimane heategu tema ja ka enda 
pärast. Kui sa oled aga temasse 
väga kiindunud, siis lase lahti, soovi 
head teed. Mõlemad on heateod, 
mis teevad sinu olemise siinpool ja 
tema olemise sealpool kergemaks.

Head teed tal minna!

“Lõpeta siis viimane laul ja lahku-
gem. Armastus sulagu mälestuseks 
ja valu lauludeks.
Lõppegu lend läbi taeva tiibade 
kokkupanekuga pesa kohal. 
Olgu Su käte viimane puudutus 
leebe, nagu öö õis.
“Seisa paigal viivuks oo ilus lõpp ja 
ütle oma viimased sõnad vaikuses.
Kummardan Su ees ja hoian kõrgel 
lampi, et valgustada sulle su teed.” 
(Tagore)

Vastseliina muusikakooli pere

Viivika 
Kooser 

10.09.1963– 24.09.2020

Viivika Kooser. Foto: Erakogu
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VIKTOR PALUJÄRV

Toomas Kroon
25.02.1968-02.09.2020

 Ellen Mailaan
04.01.1954-07.09.2020

Alari Vent
05.12.1966-08.09.2020

Mati Mäesaar
05.06.1958-13.09.2020

Enda Jurrask
01.05.1937-16.09.2020

 Asta Pettai
07.10.1934-20.09.2020

Aimi Lessel
08.02.1958-20.09.2020

   Heino Mark
20.06.1931-21.09.2020

Kaimar Lehtlaan
02.10.1988-22.09.2020

Roosa Sepp
25.10.1928-25.09.2020

  Ilmar Laasik
24.02.1932-26.09.2020

  
Nikolai Koger

21.10.1927-30.09.2020   

Südamlik kaastunne septembris

lahkunute lähedastele!

Palju õnne, head tervist 
ja kauneid päevi kõikidele 

oktoobrikuu 
sünnipäevalistele!

Palju õnne uutele vallakodanikele!

Septembris registreeriti Võru vallas 
kaheksa sündi: Richard, Rainis, Kail, Albert, 

Maritte, Geethe Adeele, Liisi ja Olivia.                                                                                                                                          
                                                                                                                                                   

KIRIKUTE TEATED
EELK Pindi koguduse teated
Armulauaga jumalateenistused Pindi kirikus on pühapäeviti 
kell 10.
Kantselei on pastoraadis avatud teisipäeviti ja neljapäeviti kella 10-12.
Täpsem info: EELK Pindi koguduse õpetaja Argo Olesk, 
pindi@eelk.ee, 5030676.

EELK Vastseliina Katariina koguduse teated
11. oktoobril  lõikustänupüha
kell 12  Vastseliina kirikus 
kell 13  Orava kultuurimaja esimesel korrusel 
18. oktoobril  jumalateenistus
kell 12  Vastseliina kirikus 
kell 13  Misso kirikus  
25. oktoobril  jumalateenistus
kell 12  Vastseliina kirikus 
kell 13  Orava kultuurimaja esimesel korrusel 
1. novembril  jumalateenistus
kell 12  Vastseliina kirikus 
kell 13  Misso kirikus  
8. novembril  jumalateenistus
kell 12  Vastseliina kirikus 
kell 13  Orava kultuurimaja esimesel korrusel 
15. novembril jumalateenistus
kell 12  Vastseliina kirikus 
kell 13   Misso kirikus  

Täpsem info: koguduse hooldajaõpetaja Argo Olesk, tel 5030676. 
Õpetaja emeeritus: Toivo Hollo, tel 53925104. 
E-post vastseliina@eelk.ee 

Heimtali Peetri kiriku teated
11. oktoobril kell 14 mõtluskontsert ansambliga Helikristallid
8. novembril kell 14 armulauaga jumlataeenistus.
Täpsem info: EELK Urvaste koguduse õpetaja Üllar Salumets, 
ullar.salumets@eelk.ee, 5118 271.

Head sõbrad, 
armsad 
Parksepa 
kooli 
vilistlased!

Tänavu on Parksepa keskkooli 
145. juubeliaasta. Oleme oma 

kooli tähtsaid sünnipäevi alati 
oktoobrikuus vilistlaste kokku-
tulekutega tähistanud. Sel aastal 
jääb vilistlaste kokkutulek kahjuks 
ära. Põhjuseks ikka ülemaailmne 
olukord seoses koroonaviirusega. 

Kokkutulekut küll ei toimu, aga 
koolisiseselt tähistame sünnipäeva 
ikka ja sünnipäevakuul ootame teid 
klasside ette oma lugusid rääkima.

Lisaks sellele kogume Parksepa 
kooli 145. sünniaastal kooliga 
seonduvaid mälestusi, et jääd-
vustada kooli ajalugu. Kutsume 
üles vilistlasi, endiseid ja praegu-
seid koolitöötajaid ning õpetajaid 
jagama meenutusi oma õpi- ja 
tööaastatest ning muust koolieluga 

seonduvast. Teretulnud on ka 
fotod või esemed: õpikud, vihi-
kud, koolitarbed, koolivorm koos 
lugudega, mis leiaksid väärika koha 
kooli muuseumis. Kõikidest mee-
nutustest antakse välja kogumik. 

Meenutused ja mälestused palume 
sisestada lingil: lingid.ee/meenu-
tused2020. Digifotosid ootame 
aadressile info@parksepa.werro.
ee.  Paberkandjal tekstid, fotod 
ja esemed palume saata kooli 
aadressile Parksepa Keskkool, 
Võru tee 4, 65509 Parksepa, Võru 
vald või tuua isiklikult kooli muu-
seumisse (Malle Puolakainen) või 
kantseleisse (Kaidi Oja).

Ilmar Kesselmann
Parksepa keskkooli direktor

Head Loosi, Ortuma, Sutte, Tabina, Lindora, Mäe-Kõoküla ja Puutli külade inimesed, palume teil tulla laupäeval, 24. oktoobril kell 12 
Loosi mõisas asuvasse Loosi kandi seltsisaali üldkoosolekule, et valida külavanem. Hääleõiguslik isik on vähemalt 16-aastane Loosi 
kandi külades elav või kinnisvara omav inimene. Üldkoosolekul on väga hea võimalus edastada ka ettepanekuid. Palume soovi korral 
kaasa võtta kirjalikud ettepanekud, mida külades oleks vaja teha. Loosi kandi seltsi palvel ootame ka mõtteid ja soove, milliseid üritusi 
või koolitusi sooviksite järgmisel aastal.  

Loosi Kandi Selts



VANA PILT JUTUSTAB / KUULUTUSED               OKTOOBER 20208

VANA PILT JUTUSTAB: Laula, laula, suukene!

Tsolgo Rahvaraamatukogu Naiskoor 1927. aastal.  Foto: Gustav Zopp  /  VK F 428

Esimesel pilgul tundub, et see-
kordne vana pilt on tehtud 

justkui tänapäeval – niivõrd kaas-
aegne näib kooriliikmete riietus. 
Tegelikult on Võru fotograaf 
Gustav Zopp jäädvustanud Tsolgo 
lauluneiud ligi sada aastat tagasi, 
täpsemalt 1927. aastal.

1918. aastal asutatud Tsolgo Rah-
varaamatukogu Selts (Z.R.R.S.) 
muutus aastatega kohaliku külaelu 
eestvedajaks. Seltsi ümber kogunes 
aktiivne elu ja moodustati mitmed 
huvialalringid. Millal naiskoor 
esimest korda kogunes, pole küll 
täpselt teada, kuid 1927. aastal 
ülesvõetud pildile on jäänud 44 
lauljat koos koorijuht Johannes 
Järvpõlluga. 
Tõenäoliselt hakati Tsolgomail 
tõsisemalt tegelema koorilauluga 
siis, kui kodukanti pöördus tagasi 
kooliõpetaja Johannes Järvpõld 
(1898-1964). Peale Võru linna kõr-
gema poeglaste algkooli lõpetamist 
1917. aastal töötas Järvpõld mõned 
aastad õpetajana Mooste vallas 
Kauksi algkoolis, kus asutas kooli 
mudilaskoori ja ümbruskonna 
lauluhuvilistest segakoori. Saanud 
kooliõpetaja koha Tsolgo algkoo-
lis, jätkas Järvpõld lauluhuviliste 
koondamist ka uues kohas. Poeg 
Madise sõnul võttis isa koorilaulude 
õpetamisel abiks viiuli, mis olnud 
tema lemmikmuusikainstrument. 
Isa olnud ka mitme Tilsi laulukoori 
asutaja ja juhataja. Ka Johannese 
vend Daniel olnud läbinisti muu-
sikamees – juhatnud segakoori ja 
mänginud pilli mitmes ansamblis.  

Selleks, et vana pilti vaadates 
oleks ka äratundmisrõõmu, toome 
allpool teadaolevate lauljate nimed   

Võru Vallavalitsusest: vallamaja asub aadressil Võrumõisa tee 4a, 65605 Võru linn. Üldtelefon: 785 
1242. E-post: vald@voruvald.ee. Koduleht: www.voruvald.ee. 
Võru Valla Teatajat koostab, toimetab ja küljendab Võru vallavalitsuse avalike suhete spetsialist 
Birgit Pettai, tel 5309 9116. Leht ilmub 11 korda aastas, igal kuul, välja arvatud juulis. Järgmine leht 
saabub postkasti novembris. Artikleid järgmisesse lehte ootame 21. oktoobriks e-posti aadressile 
birgit@voruvald.ee. 
Tiraaž: 4100 eksemplari. Trükk: Kroonpress AS, Tartu. Kohaletoimetamine: Omniva. 
Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse huvides toimetada ja lühendada!
Uudistega püsivalt kursis olemiseks jälgi meid:

@voruvald Võru vald

Ehk leiab lugeja oma esivanemagi 
siit. Enamik nimesid on antud 
neiupõlvenimedena.

Ees lamavad (vasakult): Johanna 
Lepik ja Alma Alaveer. Esimeses 
reas (vasakult): 1. Aina Lepik, 2. 
Marta Must, 3. Armilde Miitel, 
4. Pille Amanda, 5. Emilie Teppo, 
6.  Miili Tobre, 7. ?. Teises reas 
(vasakult): 1. Teppo, 2. Luise Lepik, 

3. Miili  Plaado, 4.?, 5. ?, 6. Salme 
Lauk, 7. M. Plaado, 8. koorijuhataja 
Johannes Järvpõld, 9. Liine Alaveer, 
10. Senni Tigasson, 11. Liide Alaveer, 
12. Leida Plaado, 13. Helene Plaado, 
14. Pauline Teppo. Kolmandas reas 
(vasakult):  1. Rosalie Maask, 2.?, 3.?, 
4. Alma Laugamets, 5. ?, 6. Salme 
Tobreluts, 7. Emilie Kärblane, 8. 
Pärta Teppo, 9. Olga Tobre (hiljem 
Piirisild), 10. Helmi Toom, 11. Olga 

Kindsiko. Neljandas reas (vasakult):  
1. ?, 2. Pauline Pille, 3.?, 4. Hilda 
Kindsiko, 5. Miili Huma, 6. Liide 
Lepson, 7. Emilie Laugamets, 8. 
Sabe, 9. Koidula Lepik (hiljem 
Plaado), 10. Helmi Olesk, 11. Rosalie 
Nool.

NB!  Enne 1920ndate aastate lõpu 
keelekorraldust kirjutati Tsolgo 
Z-tähega – Zolgo, ilmselt siit ka

 s-tähe stiliseering taustal oleval 
loosungil “Laula, laula, zuukene”.

Ago Ruus
rubriigi toimetaja

agoruus@gmail.com
505 6691

ning individuaalne lähenemine 
edu-kontseptsioonile saab mõju-
tatud välistest teguritest.
Konverentsil saab arutada elulisi 
teemasid inspireerivate inimestega 
süstides noortesse seeläbi julgust ja 
enesekindlust, aidata neil nende elu 
isiklikke väärtusi leida ja pakkuda 
nõuandeid, kuidas kaardistada oma 
eesmärkideni jõudmist. 
Edu konverents toimub 10. oktoobril 
Võru spordikeskuses, kuhu tulevad 
noori inspireerima motivatsiooni-
kõneleja Rain Tunger, sisemist rahu 

ja stressiga toimetulekut õpetav Lii 
Kaudne Vaikuseminutitest, aktiivne 
Sandra Raju, julged ja fokusseeri-
tud noormehed Vabadusspordist, 
enesearmastusest pakatav Paljas 
Porgand ning sisemise hääle eest-
kõneleja ja laulja Eleryn Tiit.

Karolin Rätt ja 
Katriine-Maria Orula

Edu konverentsi 
eesmärk on süstida
noortesse julgust
Paljud siin maailmas otsivad oma 

kohta ning tunnevad seepärast 
hirmu ja ärevust, puudub teadmine, 
mida selle imelise elu teekonnaga 
pihta hakata. Ühiskonnas liigub 
arvamusi ja hoiakuid selle kohta, 
mida on vaja elus saavutada, et 
olla edukas. Need ühiskondlikud 
normid aga panevad noored pinge 
alla – noored koormavad end kooli 
ja huvitegevusega üle selleks, et 
olla teiste poolt aktsepteeritud. 
See ei mõju hästi noorte vaimsele, 
füüsilisele ega sotsiaalsele tervisele 

VÕRU VALLA 
KULTUURIKALENDER

OKTOOBER
10.10 kell 11  Edu konverents Võru spordikeskuses
10.10 kell 10-18       permakultuuri koolitussarja neljas õppepäev  
   Vatsa külas Mõisajärve talus
11.10 kell 14  AL-SOL mustlastantsu- ja lauluprogramm  
   „Bareh Droma“,  kell 16 järgneb mustlaspolka  
   koolitus Lasva rahvamajas
11.10 kell 17  kellaviietee ehk koosolek Järvere külaseltsis 
13.10 kell 10  konverents “Influence the good Act” Kääpa  
   põhikoolis
18.10 kell 10-17 Võrumaa XVII maateatri päev Lasva rahvamajas
24.10 kell 12  Loosi kandi külade üldkoosolek Loosi seltsi- 
   majas
24.10 kell 11  lauatennise võistlus Sõmerpalu spordisaalis
27.10 kell 10.30 lasteetendus “Topo-Ropo” Vastseliina 
   rahvamajas
30.10 kell 19  tantsuklubi Vastseliina rahvamajas
30.10 kell 20  sügispidu Orava kultuurimajas

NOVEMBER
01.11 kell 16  Tsooru külateatri etendus “Oi, kala kalake!”  
   Vastseliina rahvamajas
04.11 kell 19  septembris ärajäänud Alle-Saija teatritalu  
   etendus “Tulehark” Orava kultuurimajas
05.11 kell 19  Eesti Filharmoonia Kammerkoori kava    
                                      Veljo Tormise loomingust Vastseliina rahvamajas
08.11 kell 14  Vilde Teatri etendus “Sviit sünnipäevaks”  
   Lasva rahvamajas

Palume jooksvalt jälgida Terviseameti nõuandeid ning infot 
ürituste toimumiste või mittetoimumiste kohta.


